INTRODUCTION

1. Biomedical Research and the Teaching of the Church

... The Church’s Magisterium does not intervene on the basis of a particular competence in the area of the experimental sciences; but having taken account of the data of research and technology, it intends to put forward, by virtue of its evangelical mission and apostolic duty, the moral teaching corresponding to the dignity of the person and to his integral vocation. It intends to do so by expounding the criteria of moral judgment as regards the applications of scientific research and technology, especially in relation to human life and its beginnings. These criteria are the respect, defense, and promotion

*4780² 1 Cor 2:10.

³ Cf. Thomas Aquinas. *Summa theologiae* I, qq. 37–38 (Editio Leonina 4:387a–395b).

*4781¹ Rom 5:5.

Quae quidem criteria sunt: observantia, defensio et promotio hominis, eius “primarium et fundamentale” ius ad vitam,¹ eius dignitas personae quae animo spirituali ac morali responsabilitate ditatur² et ad beatificam cum Deo communionem vocatur....

4. Criteria fundamentalia ad morale iudicium ferendum

[75] ... Bona fundamentalia quae cum methodis procreationis artificialis humanae conectuntur, duo numerantur: vita creaturae humanae ad existendum vocatae, et singularis indoles transmissionis huius vitae in matrimonio. Horum igitur bonorum congrua ratio habeatur necesse est, cum morale iudicium est ferendum de huiusmodi methodis procreationis humanae artificialis.

Vita physica, unde in mundo humanarum vicissitudinum cursus incipit, nullo modo totam explet personae praestantiam, neque habenda est pro supremo bono hominis qui ad vitam sempiternam vocatur. Ipsa tamen ad hominis structuram pertinet quodammodo tamquam bonum “fundamentale”, propterea quod in ipsa vita physica cetera omnia personae bona nituntur atque explicantur.¹ Indoles inviolabilis iuris [76] ad vitam, quo creatura humana innocens gaudet “a conceptus momento usque ad mortem”,² signum atque postulatum est ipsius inviolabilis indolis personae, cui Creator vitae donum largitus est.

Respectu habito ad vitae transmissionem qualis apud cetera animantia in mundo universo animadvertitur, transmissio vitae humanae singularem indolem prae se fert, quae ab ipsa singulari personae humanae indole promanat. “Quoniamque hominis vita aliis hominibus consulto et cogitate traditur, sequitur idcirco, ut hoc agatur ad Dei praescriptiones firmissimas, sanctissimas, inviolatas; quas scilicet nemo non agnoscere, non servare debet. Quocirca hac in re nemini omnium licet iis uti viis rationibusque, quibus vel arborum vel animantium vitam prorogare licet.”³